МБОУ «Первомайская СШ»

Приказ

от 12.09. 2023                                                                                                               № 142.

О проведении школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников.

  На основании приказа Отдела по образованию от «04» сентября 2023 г. No 144  « О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

приказываю:

 Провести с 23 сентября по 28 октября 2023 года школьный этап всероссийской олимпиады для

учащихся 4-11 классов  школы (далее – школьный этап олимпиады) в соответствии с порядком.

2. Утвердить:

2.1. Сроки проведения школьного этапа олимпиады, состав жюри:
Дата  предмет Состав жюри каб

26 09 история Фадеева Е.А. –  директор -

Члены жюри: Негря Л.Л. – зам. директора Крупская С..В. Бердников И.В. Чуишева

Л.В

4

27 09 физика Фадеева Е.А. –  директор -

Члены жюри: Лукьянов О.А.,  Жукова Е.В. , Жинь Н.О., Жинь А.П.

11

29, 30

09

Физич.

культура

Фадеева Е.А. –  директор - председатель

Члены жюри: Балихина Н.В., Лукьянов О.А. Чуишева Л.В., Негря Л.Л

23

03 10 русский

язык (4-11)

Негря Л.Л. – зам. Директора – председатель

Члены жюри: Титова Л.М., Марченкова Л.Л. Бердников И.В., Андреенкова Н.Н.

4

04 10 химия Фадеева Е.А. –  директор –

Члены: Мельникова К.И., Лукьянов О.А. Негря Л.Л., Чуишева Л.В.

9

06 10 астрономия  Фадеева Е.А.

Члены: Лукьянов О.А., Жукова Е.В. Жинь Н.О., Жинь А.П.

11

10 10 экология Фадеева Е.А Члены: Лукьянов О.А., Мельникова К.И Негря Л.Л., Чуишева Л.В. 9

11

10

биология Фадеева Е.А. –  директор -

Члены жюри: Мельникова К.И.; Лукьянов О.А. Негря Л.Л., Чуишева Л.В.

8

12 10 ОБЖ Фадеева Е.А. –  директор - председатель

Члены: Лукьянов О.А., Балихина Н.В.. Чуишева Л.В., Негря Л.Л

8

13 10 английский

язык

Негря Л.Л. – зам. директора - председатель

Члены жюри: Ермолаева М.В. Андреенкова Н.Н. Мельникова К.И. Крупская С.В

15

14

10

литература Негря Л.Л. – зам. директора -

Члены:  Титова Л.М., Марченкова Л.Л.Бердников И.В., Андреенкова Н.Н.

4

17

10

математика

(7-11 )

Фадеева Е.А.

Члены жюри: Жукова Е.В. ; Жинь А.П. Жинь Н.О. Андреенкова Н.Н.

9,11

18

10

математик

а (4-6)

Фадеева Е.А

Члены жюри: Жукова Е.В. ;Жинь А.П. Жинь Н.О. Андреенкова Н.Н.

22,6

19

10

обществоз

нание

Фадеева Е.А.

Члены жюри: Данилов А.Е., Крупская С.В.  Негря Л.Л., Бердников И.В.

5

25

10

информати

ка

Фадеева Е.А. –

 Члены жюри: Ратников В.С. ; Жинь А.П. , Жинь Н.О., Андреенкова Н.Н.

3

26

10

география Фадеева Е.А. –

Члены жюри: Лукьянов О.А., Мельникова К.И , Негря Л.Л., Чуишева Л.В.

8

27,28

10

технология Фадеева Е.А. –  директор - председатель жюри

Члены жюри: Жинь А.П.;    Жинь Н.О. Негря Л.Л., Чуишева Л.В.

6

3. Утвердить организационный комитет школьного этапа олимпиады и состав апелляционной комиссии

школьного этапа олимпиады:

Негря Л Л– заместитель директора

Жукова Е.В. – учитель математики, физики

Марченкова Л.Л. – учитель русского и литературы

Мельникова К.И. –  учитель химии, биологии

Балихина Н.В. – учитель физической культуры

 4. Организационному комитету обеспечить проведение школьного этапа олимпиады Обеспечить

возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих обучающихся Обеспечить доступ

общественных наблюдателей к местам проведения школьного этапа олимпиады, в том числе в период

подачи и рассмотрения апелляций.  Собрать заявления родителей учащихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, согласие на сбор, хранение, использование персональных данных и согласие на

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" за 10 рабочих дней до начала

5. Школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, информатике,математике, химии, физике

провести с использованием информационногоресурса «Онлайн-курсы образовательного центра «Сириус»

винформационно-телекоммуникационной сети Интернет (на платформе«Сириус.Курсы») в соответствии

с действующим Порядком.

6. Обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады наплатформе «Сириус. Курсы» до

25.09.2023г.

7. Установить квоту количества победителей и призеров школьногоэтапа олимпиады не более 45% от

общего фактического числа участниковшкольного этапа олимпиады.

8. Признать призерами школьного этапа олимпиады, в пределах установленной квоты, участников,

следующих в итоговом протоколе школьного этапа олимпиады за победителями.

9. Обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов, объявление итогов и

награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

10. Предоставить протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету в двухдневный срок

после проведения олимпиады по этому предмету  в  электронном виде (формат pdf)  в оргкомитет  для

размещения их на сайте Шумячского Отдела по образованию.

11. Предоставить информацию о результатах проведения школьного этапа олимпиады и заявку на

участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в Шумячский Отдел по

образованию до 01 ноября 2023 года.

12.  Жюри школьного этапа олимпиады:

12.1. Осуществить проверку работ участников школьного этапа олимпиады в  соответствии с

критериями оценивания выполнения заданий и методиками оценки, разработанными муниципальными

предметно-методическими комиссиями.

12.2. Организовать с участниками школьного этапа олимпиады последующий  анализ

олимпиадных заданий и их решений.

13.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Негря Л.Л

Директор школы:                                                     Фадеева Е.А

Ознакомлены:

МБОУ «Первомайская СШ»

Приказ

от 31.10. 2023                                                                                                               № 169.

Об итогах проведении школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников.

  На основании приказа Отдела по образованию от «04» сентября 2023 г. No 144  « О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», протоколов

школьного этапа

приказываю:

1.Утвердить результаты  школьного этапа всероссийской олимпиады в  2023-24 уч. г.:

Количество учащихся: 4 кл.-___9___ , 5-9 кл. - ____48___ , 10-11 кл. - ___16_________

Кол-во учащихся, принявших участие в олимпиаде: 4 кл. - 4 , 5-9  - 30 , 10-11 – 13

Предмет      Победители  Призёры  ФИО учителя

Литература Зорин Д.

Черноиванов В.

Гаврилова Е.

Желяпова А.

Дыбкин А. Титова Л.М.

Бердников И.В.

Марченкова Л.Л.

Негря Л.Л.

Химия Иванова В. Германов Н. Мельникова К.И.

История Найдёнов Р.   Бердников И.В.

Математика Большева П., Андреенков Н.,

Ныркова К.

Булаткин М., Моисеенков И.,

Бабанов А.

Жинь А.П.

География Петрушин А. Желяпова А. Черноиванов В. Винокурова М. Лукьянов О.А.

Обществознание Найдёнов Р. Пуненков Е., Башкиров Н. Винокурова М.

Прудников М., Несмачный Е.

Желяпова А. Андреенков Н.,

Воронкова Т., Башкирова А.,

Крупская С.В.

№

п/п

Общеобразователь

ные

предметы

Количество

участников (чел.)

Кол-во

победителей

Кол-во призеров

(чел.)
Всего приняли

участие

В
се

го

4
 к

л
.

5
-9

 к
л
.

1
0
-1

1

к
л
.

В
се

го

4

к
л
.

5
-9

к
л
.

1
0
-1

1

к
л
.

В
се

го

4

к
л
.

5
-9

к
л
.

1
0
-1

1

к
л
.

В
се

г
о

4

к
л
.

5
-9

к
л
.

1
0
-1

1
к
л
.

1 Литература 10  4 6 4  3 1 1  1  15  8 7

2 Химия 14  10 4 1  1  1  1  16  12 4

3 История 10  4 6 1   1     11  4 7

4 Математика 21 3 14 4 3  1 2 3  2 1 27 3 17 7

5 География 10  7 3 2  1 1 2  1 1 14  9 5

6 Физика 10  5 5         10  5 5

7 Обществознание 1  1  2   2 11  1 10 14  2 12

8 Технология  7  4 3 2  2  3  3  12  9 3

9 ОБЖ 1   1 2  1 1 5  3 2 8  4 4

10 Физкультура 6  6  3  2 1 7  5 2 16  13 3

11 Русский язык 18 2 10 6 6 1 3 2 3 1 1 1 27 4 14 9

12 Биология 13  7 6 4  3 1 1  1  18  11 7

13 Информатика 4  2 2         4  2 2

14 Английский язык 3  1 2 2  1 1 6  5 1 11  7 4

15 Экология 6  5 1 2   2 4   4 12  5 7

16 Астрономия 4   4         4   4

Иваньков Д., Ныркова К.,

Шкодина А.

Технология  Петрушин А. Сидорова Я.

Моисеенков И., Фролова О.,

Иванов Г.

Жинь А.П.

Жинь Н.О.

ОБЖ Покричук М., Винокурова М. Депутатова Д., Гаврилова Е.,

Прудников М., Башкиров Н.,

Шкодина А.

Лукьянов О.А.

Физкультура Кожемяков А., Черноиванов

В.,

Башкиров Н.

Михайлова М., Моисеенков И.,

Булаткин М., Гаврилова Е.,

Пуненков Е., Бабанов А.

Балихина Н.В.

Лукьянов О.А.

Русский язык Иванов Е.,

Кургузова М., Федотов Д.,

Гаврилова Е., Найдёнов Р.

Желяпова А.

Степченков Г.,

Дыбкина Д.,

Андреенков Н.

Чуишева Л.В.

Титова Л.М.

Марченкова Л.Л.

Негря Л.Л.

Биология Большева П., Фролова О.,

Желяпова А.

Петрушин А.

Моисеенков И. Мельникова К.И.

Лукьянов О.А.

Английский

язык

Парфенкова А., Желяпова А. Фролова О., Сидорова Я.,

Депутатова Д., Винокурова М.,

Германов Н.

Ермолаева М.В.

Экология Винокурова М. Желяпова А. Башкиров Н., Несмачный Е.

Пуненков Е., Шкодина А.

Мельникова К.И.

2. Классным руководителям обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов,

объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:       Е.А. Фадеева

		2024-03-29T13:16:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"